РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2024 г. № 1254
р.п. Каргаполье

О внесении изменений в постановление Администрации Каргапольского муниципального округа от 03.07.2023 года № 662 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных общеобразовательных организаций Каргапольского муниципального округа Курганской области»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Курганской области от 01.07.2024 года № 171 «О внесении изменений в некоторые нормативно правовые акты высшего исполнительного органа Курганской области», постановлением Администрации Каргапольского муниципального округа от 28.06.2024 года № 757 «О внесении изменений в постановление Администрации Каргапольского муниципального округа от 26.08.2022 года № 73 «Об утверждении Положения об оплате труда работников по общеотраслевым должностям служащих и профессиям рабочих отраслевых (функциональных) органов, структурных подразделений Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области и муниципальных учреждений, где введены новые (отраслевые) системы оплаты труда», Администрация Каргапольского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В приложение к постановлениюАдминистрации Каргапольского муниципального округа от 03.07.2023 г.№ 662 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных общеобразовательных организаций Каргапольского муниципального округа Курганской области»  внести следующие изменения:
1.1. В разделIII. «Порядок и условия оплаты труда педагогических работников» в пункт 24 добавить абзац следующего содержания:
«Педагогическим работникам по должности советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями общеобразовательных организаций устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение в размере 5 000 (Пять тысяч) рублей не зависимо от нагрузки работника».
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 01.09.2024 года.
3. Обнародовать настоящее постановление в информационном листке «Вестник Каргапольского муниципального округа» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Каргапольского муниципального округа по финансам, руководителя Финансового управления.

Глава Каргапольского муниципального округа                                      Е.Е.Ленков